bis quam pro nostris heredibus, coheredibus et successoribus vniuersis 

resignamus libere ac precise, simpliciter et in tolo, omnibus bonis in 
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marcliia Terdingen sitls, que Reimbotoni militi de Riechen quondam 

attinebant, vel attinere quomodolibet videbantur , videlicet curiis, agris, 

pratis, censibus, redditibus, anseribus , pullis, et bonis omnibus, bcfücfyt 

vel eciam vmbefüdjt, sine qualibet excepcione, sine dolo et fraude, as- 

signantes eadem oinnia claustro monachorum in Alba, Cysterciensis 

ordinis, Spirensis dyocesis, et renunciantes quanlum ad huiusmodi omni 

aclioni, impeticioni et iuri, quod nobis vel nostris conpetebat vel con- 

petere videbatur. In cuius rei certitudinem et robur presentem litte“ 

ram ego Diet. prefatus sigillo meo, quo ego . . senior de Riechen pre- 

dicta cum meis omnibus sum contenta, prelibatis monachis tradidi 

conmunitam. Datum anno domini M0.CC0.Lxxx°. secundo*. t>cnt- 

fclben ©iegel £) t e trief) $ b. 9tiecf;en mie an bet hörigen Rrfunbe, nur ptev 
an ttmfien, leinenen, fcbmalcn 23änbclrt. 

* ©iefe unb bie borige Urfunbe haben mir aitö bcmfelben ©runbe, mte 1, 

p. 374, 21nm. 1 angegeben, ebenfalls i>ottRänbig aufgenommen. 

1282. — 2 7. Mart. — Martinus (iv) episcopus, seruus seruorum 

dei, abbatis et conuentus monasterii de Alba iustis postulationibus grato 

concurrens assensu, omnes libertates et immunitates a Romanis ponti- 

ficibus, predecessoribus suis, siue per priuilegia, uel alias indulgentias 

monasterio concessas, nec non libertates et exemptiones seculariuin 

exactionum, a regibus et principibus, aliisque Christi fidelibus rationa- 

biliter monasterio predicto indultas, eidem auctoritate aposlolica confir- 

mat et scripti patrocinio communit. Si quis autem hoc attemptare pre- 

sumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli 

apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum apud Vrbemueterem yt. 

Kal. Aprilis, pontificatus (Martini) anno tertio. 5D?it ber bleiernen 33utle 

SD?ariinö IV an rotten unb gelben ©etbenfträngen. 

1283. 1 7. Apr. — ©onrab b. ©d)malenfletn übergibt mit 3u* 
fdmmung feineö 93ruberb ©bcrl;arb alle feine gebauten unb ungebauten 
Steingärten auf bent $ird)bcrg ju 2ß ein garten unb alle auf Siemtgiub biö= 
ber bafelbft fälligen 3infe. alö ein ©cfeben! unter Sebenben an ba$ Äloftcr 
•g>crrcn'211b mit allem 9tccbte unb 9?n£urtg su freiem Gngcntbum. 

Ego Cvnradus indes de Smalenstein1 profiteor publice per presentes, 

quod ego, compos mei et meorum, vnä in presencia et cum consensu 

Eberhardi fratris mei contuli donacione inter viuos et nichilominus con- 

fero per presentes cum omni iure et vtilitate domino.2 abbati et con- 

uentui de Alba omnes vineas cultas et incultas in monte Kirchberc et 

circa sitas, michi iure proprietatis attinentes, et omnes census meos in 

Villa Wingarten, qui michi in festo sancti Remigii hactenus soluebantur, 
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quos quidem census sicut et vineas predrctas libcre ac iusto proprieta- 

tis lilulo possidebam, sicut et mei predecessores ab antiquo. In quo- 

rum omnium robur et euidenciam sigillo meo presentem litteram preli— 

bafis monachis tradidi communitam. Datum et actum anno domini 

M0,CC0.LXXX°. tercio, in vigilia pasche, gfltt beut verbrochenen ©tegel 

bed ©berparb o. ©cp maten ftetn in gelbttcp grauem an ^erga- 

ntentftreifen. ©rctccftg mit porijontatem Satten über bie Stifte bed ©epttbed 
unb ber Umfcf;rtfb: f S. EBERHARD!. DE. SMALENSTEIN. (©tmad unbeut* 
tiep.) Stucp bie fotgenbe Urfunbe tft mit einem ©tcgcl ©berparbd gefeftigt, 

weit ©onrab fein etgened patte. 

1 ©. bie Urf. 0. 25. 3ut. 1277. Stnnt. 3. — 2 (©onrab ober) 5D? a11 pättd 

(Samm. G. dir. V. 759). ©. auep bie fpätcre erfte Urf. P. 3un. 1284. 

1283, — 1 7. Apr. — donrab P. ©cpmalenflettt empfängt obige 

©ütcr unb 3tufe Port bem $tofter Herrenalb auf 2ebend,$eit gegen einen 

jährlichen 3ind bon 4 f>. auf 9iemigtud, mit ber 3ufliinmung feined Sruberd 
unb beffen Serjicptteiftung. 

.* Predicta vero bona vinearum et censuum postquam contuli 

predictis monachis, vt prehabitum est, recepi ab ipsis pro tempore vite 

mee duntaxat tytulo censuali, videlicet pro quatuor hallensibus annis 

singulis dandis in festo Remigii, quem censum ipsis monachis eciam de- 

deram in tempore predicte donacionis ad maiorem warandiam et caute- 

lam. In quorum omnium robur et euidenciam, quia proprio careo, si¬ 

gillo predicti fratris mei Eberhardi presentem litteram prelibatis mona¬ 

chis tradidi conmunitam. Ego igitur Eberhardus prefatus indes de 

Smalenstein profiteor, prescripta omnia esse vera, renuncians omni ac- 

tioni et juri, si quid michi vel meis in premissis bonis conpetebat vel 

conpetere videbatur. In cuius rei certitudinem ad peticionem predicti 

fratris mei Cynradi meo sigillo presentem litteram sepedictis monachis 

tradidi roboratam. Datum anno domini M0.CC°.Lxxxiii0. in vigilia 

pasche. S?it ©berparbd ctmad befepäbigtem ©icgcX in grünem Sacpd an 
fpergamcntflrcifen. 2(ucp brctccfig unb mit bemfetben £>ortjontatbalfcn, nur 
tft hier ber ©epitb ettvad gemötbt, bte Scr^tcrung int Satten gröber, unb bte 
Umfcprtft fängt über bem regten Ort an: S. EBERHARDI. DE. SMALE. Cab* 
gefiirjt.) 

* ©iefe Urfunbe enthält bte Sortge gan^ unb unoeränbert, bid ju ab an¬ 
tiquo, unb fährt bann mit bem fort, n>ad in Sorftepcnbent gegeben tft. Sir 
haben hier nueber ein Setfpiet einer ^recaric. ©in ©uptifat hat nur wenige, 

unbebcutenbe 2(bweicpungctt 3. S. Cünradus, Wingarthen, unb einige 2lbbrc* 
Piaturen, bie int Originale aufgetödt ftnb. 

12 83. 2. 9)t ai. — ©ad ©eriept 311 ©peier bcurfunbat, bafj ber 
©bte ©onrab P. Stf} locp unb feine grau £>ittrub bad, ihnen unb bem 
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(Jbctntamie 9iitb otf ö. Stof wag mit attcr 3ugel;öt f>tb£er gemdnfdjaftli^c 
sJ)atvonatvecf;t bcr ^trd;e in 9t o fhx> a g, unb außcrbein einen £of unb etn 
£>aub bafelbfi btefent 9tubotf unb feinen Gftben unt 150 £t £>. öerfauft f;ät= 
tat, mit bcr ©enefuntgung unb SefhUtgung beb S?tfc^ofb griebericb (». 

Solanben) bon <Spcicr unb beb ^robftb Cfgenolf an beut ©reifaftigfeitb* 
Stifte bafclbff alb £)rtbarcf;ibiafon. 

Judices Spirenses omnibus, ad quos presentes littere peruenerint sa- 

lutcm in domino et fidem subscriptis adhibere. Ad cunctorum noticiam 

cupimus peruenire et tenore presencium publice profiteinur, quod cum 

iuspatronatus ecclesie in Rosewach 1 ad nobilem uirum Conradum de 

Wyzenloch 2 et Hiltrudim vxorem suam et ad Rudolfum nobilem virum 

de Rosewach cum suis pertinenciis communiter spectaret, idem Conra- 

dus, llillrudis vxor sua, et heredes ipsorum in nostra presencia consti- 

tuti recognouerunt et confessi fuerunt, se tot uni ius, quod in eodem iure 

palronatus et suis pertinenciis conpetebat eisdem, et preterea curiam et 

domum quandam, in villa Rosewach sitam, dicto Rudolfo suisque here- 

dibus perpetuo possidenda et habenda iusto uendicionis titulo uendi- 

disse pro centum et quinquaginta libris hallensium, quas dicti Gonradus 

et Hiltrudis vxor sua asserebant ipsis a prefato Rudolfo fore integrali- 

ter solutas seu eciam numeratas, ac eciarn iuspatronatus et bona pre- 

dicta in manus prefati Rudolfi pure et libere resignarunt, promittentes 

dicto Rudolfo et heredibus ipsius prestare warandiam et cauere eisdem 

de euictione iurispatronatus et bonorum predictorum, et ad hoc facien- 

dum se firmiter obligantes. Preterea renunciarunt beneficio restitutio— 

nis in integrum, excepcioni doli et dccepcionis ultra dimidiam iusti 

precii et non numerate pecunie, ac generaliter omni excepcioni siue de- 

fensioni et auxilio iuris canonici et ciuilis, spondentes nichilominus, se 

procuraturos seu effecturos, quod venerabilis pater ac dominus F.fnde- 

ricus), Spirensi.s episcopus, et dominus Egenolfus prepositus uel archi- 

dyaconus loci3 prefate uendicioni ipsorum consensum adhibeant eamque 

ratam habeant et acceptam. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 

ad peticionem Conradi, Hiltrudis vxoris sue, et heredum predictorum 

presentibus duximus appendendum. INos Conradus, Hiltrudis vxor 

eiusdem, et heredes eorum confitemur, omnia et singula premissa esse 

vera ac fieri fecimus litteras presentes in robur et fidem premissorum, 

easque prefato Rudolfo sigillo dictorum judicum ad rogatuin nostrum 

appenso tradidimus conmumlas, vna cum sigillo mei Conradi, quo nos 

Hiltrudis eius vxor et heredes predicti contenti suinus. Nos . . Spi— 

rensis episcopus ac . . archidyaconus predicti confitemur, nos vendi- 

cioni et resignacioni predictis plenum consensum et auctoritatem nostram 

adhibere et eas ralas habemus et acceptas, et in huius rei testimonium 
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sigilla nostra appendimus hiis scriptis. Et nos . . decanus de Rose¬ 

wach, Otto de Bruchselia 4, Ditherus de Lomershein 5, Heinricus et 

Gonradus de Enzeberg, Wolframus de Bernhusen, milites , Wernherus 

et Heinricus de Rosewach, et Heinricus scultetus de Heydolfhein6 in- 

terfuimus vendicioni et resignacioni predictis , et presentes vidimus, 

et audiuimus easdem fieri seu eciam celehrari, utpote pro teslihus ad 

hoc vocati et assumpti a Conrado, Hiltrude vxore sua et heredibus suis 

ac Rudolfe de Rosewach supradictis. In cuius rei testimonium sigilla 

nostra nos, qui sigilla habemus, ea presentibus duximus appendenda. 

Datum anno domini M"10. CC"10. Lxxx“10. tercio, in crastino Philippi et 

Jacobi apostolorum. 

Sftit 12, gum £f)etl mehr ober weniger befchdbtgten Siegeln in bräunlichem 
Söachd an fpergantentfireifen: a) bem ©. bed 53ifd;ofd grtebcrich bon 
©peter. (©. 1, p. 477.) 23on bcr Umfchrift noch S. FrideriCI. DEI. GRacia. 
EPISCOPI. SPirensis. b) bem parabolifchcn ©genolfd mit einem ftehcnben 
Domherren, ber mit bctben fwinbcn ein 53uch bor ber 53ruft hält, unb ber 
Umfchrift: S. EGENOLFI. PP0S1TI. SCE. TNITATIS. Cprepositi sancte Trinitatis) 

SPI.(re) c) bcnt bed geiftlichcn ©crichted ju ©pcter (©. I, p. 231, 232), 23on 

ber Umfchrift noch übrig: Sigillum iudicum SPIRENSIS. ecclesiE. d) bem bret* 
ccfigen Qfonrabd b.SSifilod) mit einem ©chilbe, in welchem wieber ein 

concerttrifcher, breiccfiger ©cpilb , mit ber Umfchrift: f S. CVNRADI. DE. WI- 

ZENLOC11 * 23ergl. bte (Siegel ber ». Söthloch im erften 23attbe biefcr 3ett= 
fchrift. — e) bem Reinen, runben bed £)c!and bon Stof wag, mit einem 9to*